

Den gamle radiomand har solgt ejendommen, hvor det hele begyndte: - Mon ikke de river huset ned og bygger nyt?



Henry Sørensen drømte om at blive jurist, men gik i faderens fodspor. Og det har han aldrig fortrudt. Foto: Karin Riggelsen

En af Danmarks ældste radio-forretninger, Radio-Sørensen i Tinglev, har været lukket ned i godt et års tid. Nu har radiomand Henry Sørensen, der overtog forretningen efter sin far, taget næste skridt og solgt ejendommen på Hovedgaden 27.

23 maj 2023 kl. 05:01

Mette Westphal Henriksen mewhe@jv.dk

Tinglev: Engang var den blandt Sønderjyllands største. Så var den blandt de få eneste tilbage. Og nu er den fortid. Radio-Sørensen på Hovedgaden 27 i Tinglev.

Men selvom indehaver Henry Sørensen har rundet de 80, og helbredet har drillet i flere år nu, så er det på ingen måde med hans gode vilje, at Radio-Sørensen-æraen er endegyldigt slut.

- Jamen, det har jeg langt om længe affundet mig med, men det er da ikke noget, man jubler over. Som halv sønderjyde og halv vendelbo er jeg meget stivsindet, men jeg har erkendt, at jeg ikke længere har kræfterne til at drive forretning, siger han.

Byens bedste beliggenhed

Ejendommen på Hovedgaden 27 i Tinglev er solgt til KLT Projekter i Aabenraa, der også ejer nabobygningen, der i dag huser en 365discount-butik. Og selvom vi snakker yderområde, svære tider og inflation, så var Henry Sørensen selv slet ikke i tvivl om, at ejendommen ville blive solgt indenfor overskuelig tid.

- Forhandlingerne har stået på i et stykke tid, men nu er det vist ingen hemmelighed mere, at jeg har solgt. Beliggenheden lige ved siden af centerpladsen og ved hovedgaden bliver ikke bedre. Jeg aner ikke, hvad ejendommen skal bruges til fremover, men 365discount mangler gevaldigt med plads, så mon ikke de river huset ned og bygger noget nyt, lyder formodningen fra den gamle radiomand.

Salget af Hovedgaden 27 betyder også, at Henry Sørensen skal flytte ud af hjemmet gennem mange år, lejligheden på første sal, og finde en ny bolig.

- Jeg er skrevet op flere steder. Og jeg bliver i Tinglev, siger han.

To gange Henry

Interessen for radiofaget blev grundlagt i barndommen. Henry Sørensens far, der også hed Henry, begyndte at "sysle" med radio allerede i 1935. I 1945 købte han ejendommen på Hovedgaden 27 og åbnede Radio-Sørensen.

Alligevel lå det ikke helt i kortene, at Henry junior skulle overtage familievirksomheden.

- Jeg havde faktisk absolut ingen planer om at blive radiomand, og ville egentligt læse jura. Og det fik jeg lov til af mine forældre. Men så en dag tog jeg et længere møde med mig selv - det gør

jeg af og til - og tænkte det med jurastudiet igennem. Og så blev jeg enig med mig selv om, at jeg som jurist kunne risikere at skulle forsvare en person, der var hundrede procent skyldig, og det kunne jeg ikke se mig selv i. Så jeg blev radiomekaniker. Og min far blev glad, fortæller han.

- Jeg har aldrig fortrudt beslutningen. I min tid som radiomand har jeg haft den store fornøjelse af at have tusindvis af gode og glade kunder i butikken. Og supergode medarbejdere.



Selvom Henry Sørensen ikke længere driver forretning, så er der nok at tage fat i, for de 500 kvadratmeter på Hovedgaden 27 skal tømmes for både møbler, værktøj og butiksklenodier. - Jeg kommer nok til at afholde nogle loppemarkeder i den kommende tid, siger han. Foto: Karin Riggelsen



For Henry Sørensen har det altid været vigtigt at bidrage til Tinglevs udvikling. Som skiftevis formand og næstformand har han da også sat sine aftryk i både Handels- og Håndværkerforeningen, i bestyrelsen for Borgerforeningen, Tinglevhus, Lions og FDF-spejderne. Foto: Karin Riggelsen

Højdepunkter og travlhed

Minder og anekdoter er der mange af. Som da lille Henry var med sin far ude i skoven for at fælde graner, der skulle afbarkes for at blive brugt til antennemaster. Masterne blev bragt ud til kunden, hvor masten skulle graves ned.

Og så var der højdepunkterne. Blandt andet da Radio-Sørensen kunne præsentere det første fjernsyn i 1956. Og forretningens storhedstid i 1970'erne med tunere - det vil sige radio, samt forstærker, båndoptagere og højttalere. I begyndelsen af 90'erne steg forretningens omsætning endnu engang til nye højder, da Radio-Sørensen som én af de første fik lov til at handle med parabler.

- Vi havde i årevis så travlt, at der var ansat seks mand på værkstedet, mens der var tre i butikken. Og op til til jul måtte endnu flere medarbejdere træde til for at ekspedere i pladeafdelingen, siger han om de "gode gamle dage".

- I dag gælder det generelt for detailhandlen, at ekspertisen forsvinder sammen med de specialbutikker, som lukker. Nu er der ansat en masse flinke unge mennesker rundt omkring i forretningerne, men de kan af gode grunde ikke vide tingene til bunds, siger han.

I dag gælder det generelt for detailhandlen, at ekspertisen forsvinder sammen med de specialbutikker, som lukker.

Da JydskeVestkysten for nogle år siden kiggede forbi forretningen i forbindelse med Radio-Sørensens 70-års forretningsjubilæum, sagde Henry Sørensen, at det godt kunne ærgre ham, at en masse know-how går tabt, når han engang lukker.

Det er nu.